
Ordinanza N. 186
Data di registrazione 26/09/2023

OGGETTO:
PROVVEDIMENTO DI VIABILITÀ PER CONSENTIRE LE PROVE GENERALI 
DELLA 97° EDIZIONE DELLA FESTA DELL’UVA

POLIZIA MUNICIPALE

Considerato che il giorno 01.10.2023 si svolgerà nel Capoluogo la tradizionale “Festa dell’Uva” 
caratterizzata  dalla  sfilata  dei  carri  allegorici  allestiti  dai  rioni  locali  e  da  altre  manifestazioni 
antecedenti e successive a tale Festa;

Preso  atto  che  il  giorno  30  settembre  2023  verranno  effettuate  le  prove  generali   in  piazza 
Buondelmonti  nell’area pedonale fronte Basilica e nell’area di posteggio a pagamento mediante 
“parcometro”;

Dato  atto  che  per  consentire  lo  svolgimento  in  sicurezza  delle  prove di  coreografia  dei  gruppi 
facenti parte dei Rioni è necessaria la chiusura al transito veicolare della Piazza Buondelmonti;

Visti:

 l’Art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267;

 gli  art.  5,  6  e  7  del  D.L.vo n.  285 del  30.04.1992  ed  il  regolamento  d’esecuzione  D.P.R. 
16.12.92 n. 495 e successive modifiche;

 la  Delibera  Giunta  Comunale  n.  70  del  23/08/2023  con  la  quale  la  Giunta  Comunale  ha 
approvato il nuovo funzionigramma, affidando l’adozione degli atti conclusivi dei procedimenti 
afferenti le competenze dell’Ufficio di Polizia Municipale al Comandante;

 la  nomina  dello  scrivente  responsabile  del  Servizio  e  Comandante  del  Corpo  Polizia 
Municipale, con atto del Sindaco n. 5 del 17/05/2023;

ORDINA

Per consentire lo svolgimento delle “prove generali” della 97° edizione della Festa Dell’Uva, il 
giorno 30 settembre 2023 i seguenti provvedimenti:

Piazza Buondelmonti:
 istituzione del divieto di transito e di sosta a tutti i veicoli, avvalendosi anche della rimozione 

forzata, dalle ore 15.00 alle ore 24.00;

Via della Croce:
 inversione  dell’attuale  senso  di  marcia  nel  tratto  compreso  tra  l’intersezione  con  piazza 

Garibaldi e l’intersezione con via della Fonte dalle ore 15,00 alle ore 24.00;

Via Paolieri:
• Istituzione del divieto di transito a tutti i veicoli ad eccezione di quelli che si trovano già in 

sosta che potranno uscire in direzione Via Roma dalle ore 15,00 alle ore 24,00;
Via Mazzini:

• istituzione  del  divieto  di  transito  e  di  sosta  a  tutti  i  veicoli,  avvalendosi  anche  della 
rimozione forzata, dalle ore 15.00 alle ore 24.00;

DISPONE

COMUNE DI IMPRUNETA
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE



Che l’Ente Festa Dell’Uva, attraverso il presidente [OMISSIS...]   provvederà a rendere esecutiva 
mediante l’installazione della segnaletica temporanea e il presidio dei varchi di accesso alle strade 
interdette alla circolazione.
   
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Toscana entro sessanta giorni 
dalla  pubblicazione  sull’albo  Pretorio  del  Comune di  Impruneta nonché ricorso straordinario  al 
Capo  dello  Stato  entro  centoventi  giorni  dalla  pubblicazione  sull’albo  Pretorio  del  Comune  di 
Impruneta.  

Il Comandante
Enrico Calamante / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)

COMUNE DI IMPRUNETA
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE


	PROVVEDIMENTO DI VIABILITÀ PER CONSENTIRE LE PROVE GENERALI DELLA 97° EDIZIONE DELLA FESTA DELL’UVA
	ORDINA


